1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO - PPGET

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO - EDITAL No. 12/IFAM/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por intermédio da

Presidência da Comissão do Processo Seletivo para o curso de Mestrado Profissional em Ensino

Tecnológico (Portaria no 489 - GAB/DG/CMC/IFAM, de 25 de junho de 2020) torna público o

resultado da homologação das inscrições dos candidatos no processo seletivo, conforme segue:

LINHA DE PESQUISA 1 - Processos Formativos de Professores no Ensino Tecnológico

Candidato  Homologação

ABIGAIL ALEGRIA DE LIMA DEFERIDA

ADRIANA GOMES BATISTA GONÇALVES DEFERIDA

ALINE SIMÕES AGUIAR DEFERIDA

AMAURI MIRANDA SILVA JUNIOR DEFERIDA

ANDREZZA BARBOSA CARVALHO DEFERIDA

BEATRIZ GONCALVES MACEDO DE MORAIS DEFERIDA

BERTESON JORGE LEITE AMORIM DEFERIDA

DALILA MARTINS DE MORAES DEFERIDA

DEJANDIRA FERREIRA SAMPAIO DEFERIDA

DENNYS TELES LOPES DEFERIDA

DIEGO JONATA CARVALHO DIAS DEFERIDA

ERICA CRISTINA SILVA CONCEIÇÃO DEFERIDA

ERICA MAFRA TOLEDO DEFERIDA

FABIANO PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

FRANCISCO DE SOUZA BELEM DEFERIDA

GABRIELA SANTANA DA COSTA DEFERIDA

ILDENETI DE JESUS ALVES COSTA DEFERIDA

JONY ALASON DA SILVA PESSOA DEFERIDA

JUCELINO DA SILVA ABRANTES DEFERIDA

KEILA NEVES DA MOTA DEFERIDA

KELREN GOMES NASCIMENTO
DEFERIDA

2

KRISTIAN KARLO BIBIANO PEREIRA DEFERIDA

LEILA MARIA SOUSA PALHETA DEFERIDA

LUÃ ANJOS MODA DEFERIDA

LUCIANA DE ALMEIDA FREIRE DEFERIDA

LUÍS GABRIEL LEITE TEIXEIRA DEFERIDA

MANOEL DA CRUZ NOBRE LOURENÇO DEFERIDA

MARANICE PAIXÃO DE SOUZA DEFERIDA

MARCIA LOPES ROCHA DEFERIDA

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA RODRIGUES  DEFERIDA

MARIA DE NAZARÉ CONCEIÇÃO SENA DEFERIDA

MARLYANNE SOFIA DA SILVA DEFERIDA

MARY HELEM COSTA DE SALES DEFERIDA

MATHEUS FERREIRA DA CUNHA DEFERIDA

MICHELLE NUNES DA SILVA DEFERIDA

MYRNA LIMA DE ASSIS DEFERIDA

NEIRILANE FERREIRA DA SIILVA DEFERIDA

RAFAELA FONSECA DA SILVA DEFERIDA

RAYKA JUSTINIANO DE FIGUEIREDO DEFERIDA

RODRIGO AUGUSTO MOREIRA PEREIRA DEFERIDA

ROSENY BEZERRA DA SILVA FONSECA DEFERIDA

ROSINALDO DE SOUZA DOS SANTOS DEFERIDA

SHERNUBIO LIMA DA SILVA DEFERIDA

SILVIA CARVALHO VIEIRA DEFERIDA

SONIA MARIA SILVA RIBEIRO DEFERIDA

SUZY APARECIDA BATISTA DE CASTRO DEFERIDA

TALLITA ENEDINA SERRÃO ELEUTÉRIO DEFERIDA

TEREZA DE JESUS DOS SANTOS DEFERIDA

THALIA ABREU DE CARVALHO DEFERIDA

THIALLA CORRÊA DOS REIS DEFERIDA

VANUBIA ALMEIDA DE MIRANDA
DEFERIDA

VERLENE FERREIRA MESQUITA
DEFERIDA

WALDEILSON MARTINS BRAGA DEFERIDA

3

LINHA DE PESQUISA 2 - Recursos para o Ensino Técnico e Tecnológico

Candidato Homologação

ADELANNIE SUSSUARANA DA ROCHA DEFERIDA

ADRIANA CLÁUDIA MATA DO NASCIMENTO DEFERIDA

ADRIANA MARISA BRANDAO DA SILVA DEFERIDA

ANA ANDREA DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

ANA GRAZIELA GOMES TRAVASSOS DEFERIDA

ANDERSON JUNIO DA SILVA MEDEIROS DEFERIDA

BLANCHE MIRANDA MARACAIPE DEFERIDA

BRUNO BUFUMAN ALECRIM DEFERIDA

CIDARTA GAUTAMA DE SOUZA MELO DEFERIDA

CRISTIANE PEREIRA DE AGUIAR DEFERIDA

CRISTOVAO RUBENS MENDES FURTADO DEFERIDA

DANIEL ALBINO SANDOVAL DEFERIDA

DEYSE DOS SANTOS MARINHO DEFERIDA

EDSON EDUARDO TAVARES CARVALHO DEFERIDA

FERNANDA MIRANDA DE OLIVEIRA DEFERIDA

GERSON REIS DA COSTA DEFERIDA

GEYSA MAQUINÉ BATALHA DEFERIDA

GIRLANE GORETE PINTO DE ARAUJO DEFERIDA

GIZELLY SOUSA SEREJO DEFERIDA

HANA ARIEL DO NASCIMENTO CHAGAS CARVALHO DEFERIDA

ISABELE FERNANDA SILVA DE MORAES DEFERIDA

ISABELLA MARCELA TEIXEIRA LABORDA MENDES DEFERIDA

IZAC MARTINS DA SILVA DEFERIDA

JARLISON AUGUSTO DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

JOSE ROBERTO DA SILVA MENDES DEFERIDA

JOSIANA FERREIRA BELÉM DEFERIDA

JULIO VIANA DA SILVA DEFERIDA

KLEBER DA LUZ BASTOS DEFERIDA

LARISSA THAINA BARATA SOUZA DEFERIDA

LEIDA GILVANE CANTALICE RIBEIRO DEFERIDA

LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

4

LUCIENE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

LUIZ CARLOS DE ALMEIDA DEFERIDA

MARCOS FARIAS DE HOLANDA DEFERIDA

MARIA JOSEFINA GOES GOMES DEFERIDA

MÔNICA GIOVANA DOS SANTOS SMITH DEFERIDA

NATHALIA MARCELA BATISTA DOS SANTOS DEFERIDA

NAYLANA MELO DE SOUZA DEFERIDA

NEILANY FEITOSA AMAZONAS DEFERIDA

PAULO CÉZAR HOLANDA DA SILVA JÚNIOR DEFERIDA

PHAMELA LIMA LUZ DEFERIDA

RAFAELA DOURADO ALVES DA SILVA DEFERIDA

RANYERE NEY OSORIO LIMA DEFERIDA

RODRIGO SILVA DA SILVA DEFERIDA

RUBENS CESAR DE SOUZA AGUIAR DEFERIDA

SAARIA LAD LOURENÇO MACIEL DEFERIDA

TARCISIO ROBERTO CAVALCANTE DA SILVA DEFERIDA

ULISSES GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA

VÂNIA MARÍLIA LIMA GUIDA DEFERIDA

VINÍCIUS ROCHA LIMA DA SILVA DEFERIDA

WANDREZA MOURA CARVALHO DEFERIDA

WILLIAM LIMA AGUIAR DEFERIDA

YANKA ANDRADE SENNA DEFERIDA

Outrossim, informamos que os candidatos que não constam da lista acima, tiveram suas

inscrições indeferidas e poderão impetrar recurso, exclusivamente pelo endereço

eletrônico ps.ppget.cmc@ifam.edu.br , seguindo o disposto no item 3.17 e Anexos VI

(Cronograma do Processo Seletivo) e IX (Formulário para Interposição de Recurso), do

Edital No. 12/2020.

Manaus, 12 de outubro de 2020.

Juliana Mesquita Vidal Martínez de Lucena

Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Portaria no 489 - GAB/DG/CMC/IFAM, 25/06/2020

mailto:ps.ppget.cmc@ifam.edu.br